
Actuación
Fecha Creación: 05/02/2020 14:17
Usuario Creación: JUANITA POLONIOLI ALVES
Dependencia: 12/001/1.51 Dpto. De Secretaría Y Acuerdos
Finalizada Por: hruocco, Juanita Polonioli Alves
Adjuntos: 1

001-3-14-20 COMPRA DIRECTA POR EXCEP.
SERV.LIMP.DPTO.TRANSPORTE.pdf

Firmado Por: JUANITA POLONIOLI ALVES
Fecha Firma: 05/02/2020 14:18

Firmado Por: HUMBERTO JULIO RUOCCO CAMBÓN
Fecha Firma: 06/02/2020 17:52

Actuación 16 IDOC

Nota

Documento: 12/001/3/14/2020  Actuación: 16 1



Ministerio de Salud Pública 
Dirección General de Secretaría                                                    

VISTO: la gestión promovida por el Departamento de Transporte, sito en la 

calle Arenal Grande esquina Paysandú; 

RESULTANDO: I) que la misma está relacionada con la solicitud de 

contratación de servicio de limpieza y lavado de autos, con destino al local 

donde funciona el citado Departamento; 

CONSIDERANDO: I) que luego de realizada la evaluación de las ofertas y 

antecedentes de los oferentes, la dirección del Departamento de Transporte 

sugiere la adjudicación por precio a favor de Cooperativa Social Aguila 

Blanca,  como Compra Directa por Excepción, al amparo de lo establecido en 

el Artículo 33, Literal C, Numeral 20 del TOCAF; 

                                II) que dicha contratación comenzará a regir a partir de la 

emisión de la Orden de Compra correspondiente, por el término de 12 (doce) 

meses, pudiendo prorrogarse en caso de necesidad; 

                               III) que la erogación de referencia asciende a un monto 

total de $ 633.060,00 (pesos uruguayos seiscientos treinta y tres mil sesenta),  

monto mensual $ 52.755,00 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil setecientos 

cincuenta y cinco) y se atenderá con cargo a la Unidad Ejecutora 001 – 

“Dirección General de Secretaría”, Programa 441; 

ATENTO: a lo expuesto, a lo establecido en los Artículos 29  y 33, Literal C, 

Numeral 20 del TOCAF; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA 

en ejercicio de las atribuciones delegadas 

R E S U E L V E: 

 

1°) Autorízar la contratación con COOPERATIVA SOCIAL AGUILA 

BLANCA, por Servicio de Limpieza y Lavado de coches, con destino al 

001-3-14-20 COMPRA DIRECTA POR EXCEP. SERV.LIMP.DPTO.TRANSPORTE.pdf

Documento: 12/001/3/14/2020  Actuación: 16 2



Departamento de Transporte, como Compra Directa por Excepción, al 

amparo de lo establecido en el Artículo 33, Literal C), Numeral 20 del 

TOCAF, a partir de la emisión de la Orden de Compra correspondiente, 

por el término de 12 (doce) meses, pudiendo prorrogarse en caso de 

necesidad, según el siguiente detalle: 

 Servicio de Limpieza: 

Operarios: 1 (una) Persona 

Frecuencia: Lunes a Viernes 

Horario: 8.00 a 14.00 horas 

 Servicio Lavado de coches: 

Operarios: 1 (una) Persona 

Frecuencia: Lunes a Viernes 

Horario: 14.00 a 20.00 horas 

2°) La erogación de referencia asciende a un monto total de $ 633.060,00 

(pesos uruguayos seiscientos treinta y tres mil sesenta), monto 

mensual $ 52.755,00 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil setecientos 

cincuenta y cinco) y se atenderá con cargo a la Unidad Ejecutora 001 – 

“Dirección General de Secretaría”, Programa 441. 

3°) Pase al Área Económico Financiero para su remisión al Contador 

Central de la Contaduría General de la Nación y al Contador Auditor 

Destacado del Tribunal de Cuentas de la República, ante el Ministerio 

de Salud Pública, ad referéndum de su intervención. Cumplido, 

remítase al Departamento de Compras y Suministros. 

 

 

GRP CE N° 685/2020 

Ref. Nº 12/001/3/14/2020/0/0 

JP 

001-3-14-20 COMPRA DIRECTA POR EXCEP. SERV.LIMP.DPTO.TRANSPORTE.pdf

Documento: 12/001/3/14/2020  Actuación: 16 3


